
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1545 / 2014

DETERMINA 
N. 1692 DEL 21/11/2014

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Missagia Marcello

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:  NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMI INFORMATICI, TELEMATICI E SIT

OGGETTO:
APPLICAZIONE DEL QUINTO D'OBBLIGO ALLA FORNITURA DI  UN SERVER NEXSAN SASBEAST 
TIERED  STORAGE  (SMART  CIG  Z811110D03)  ED  ACQUISIZIONE  IN  ECONOMIA  TRAMITE 
AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL SERVER STESSO (SMART CIG 
Z611110D36)  – IMPEGNO DI SPESA – NUM.INT. 111



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1545 

DETERMINA N. 1692 DEL 21/11/2014 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Missagia Marcello;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  APPLICAZIONE DEL QUINTO D'OBBLIGO ALLA FORNITURA DI UN SERVER NEXSAN 
SASBEAST TIERED STORAGE (SMART CIG Z811110D03) ED ACQUISIZIONE IN ECONOMIA TRAMITE 
AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL SERVER STESSO (SMART CIG 
Z611110D36)  – IMPEGNO DI SPESA – NUM.INT. 111

  

 

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Con  Determinazione  del  Dirigente  PGN.  79717  del  23/11/2011  è  stata  aggiudicata  la 
fornitura di un server Nexsan SasBeast tiered storage per lo scrivente Settore da utilizzare per il 
backup dei dati alla Ditta ADVNET S.r.l. Via M. Corner, 19 - 36016 THIENE (VI) per l'importo a 
corpo di Euro 16.970,00 oltre IVA;

Con lo Storage sono stati forniti n. 14 dischi SAS x 450GB 15,000rpm Hitachi e n.14 dischi 
SATA x 1TB 7200 rpm Hitachi, rimangono disponibili ulteriori 14 slot di espansione;

Atteso  che  tale  fornitura  rientra  nel  Progetto  approvato  con  deliberazione  di  Giunta 
Comunale  NPG  61197/294  del  5/10/2009  per  la  fornitura  del  servizio  di  digitalizzazione  dei 
documenti cartacei dell’archivio del servizio demografico del Comune di Vicenza ed il conseguente 
aggiornamento tecnologico dei server presenti presso  lo scrivente settore, finanziato con mutuo 
acceso presso la Cassa Depositi e Prestiti – Posizione 4536116/00 per Euro 250.000,00;

Considerato che,  al fine di ottimizzare l'utilizzo del server acquistato e renderlo conforme 
allo specifico fabbisogno dell'Amministrazione, così come rivelatosi nel corso dell'esecuzione del 
relativo contratto, si rende necessario occupare tutti gli slot di espansione ancora disponibili e che 
l'esigenza di  spazio a disposizione per il  backup sta aumentando anche in considerazione del 
processo di dematerializzazione interessante tutti i settori dell'Amministrazione;

Ritenuto, pertanto, di acquisire, al fine di coprire le attuali necessità, n. 6 dischi aggiuntivi 
2TB 7200 rpm, completi di slitta di collegamento, con garanzia di 12 mesi, compatibili con il server 
Nexsan SasBeast tiered storage S/N 2015273;

Considerato  l'istituto  del  “quinto  d'obbligo”  ai  sensi  dell'art.  11  del  Regio  Decreto  n. 
2440/1923, dell'art. 120 del Regio Decreto 827/1924, nonché dell'art. 132 del D. lgs. 163/2006 e 
s.m.i.   e   dell'art.  311  del  D.p.r.  207/2010, l’Amministrazione  Comunale  intende  esercitare  la 
facoltà del quinto d’obbligo agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto principale originario 
del 29/12/2011 e con l’applicazione dello stesso ribasso del 15,15% per un importo complessivo di 
euro 16.970,00 IVA esclusa;

Dato atto che la ditta fornitrice dovrà sottoscrivere il relativo atto di sottomissione;

Considerato  inoltre  che  a  fine  anno  scadrà  la  garanzia  di  36  mesi  on-site  del  server 
sopracitato e ritenuto  necessario provvedere anche alla stipula di un contratto di assistenza e 
manutenzione per evitare perdite di dati che potrebbero recar danno alla funzionalità degli uffici 
comunali;

Atteso  che  non  sono  presenti  convenzioni  Consip,  ai  sensi  dell’articolo  26,  Legge  23 
dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, paragonabili alle 
necessità succitate o che prevedano servizi analoghi e quelli succitati; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1545 

DETERMINA N. 1692 DEL 21/11/2014 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Missagia Marcello;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  APPLICAZIONE DEL QUINTO D'OBBLIGO ALLA FORNITURA DI UN SERVER NEXSAN 
SASBEAST TIERED STORAGE (SMART CIG Z811110D03) ED ACQUISIZIONE IN ECONOMIA TRAMITE 
AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL SERVER STESSO (SMART CIG 
Z611110D36)  – IMPEGNO DI SPESA – NUM.INT. 111

Verificato che le attività richieste dall’Amministrazione, e che si intendono realizzare, per un 
importo  inferiore  a  €  40.000,00,  rientrano nei  limiti  di  valore  e  nelle  categorie  merceologiche 
elencate  dal  “Regolamento  per  l’acquisizione  di  beni  e  servizi  in  economia  anche  mediante 
procedure telematiche” del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione cons.re n. 67182/73 
del 30/11/2006 e modificato con deliberazione consiliare n. 15/23062 del 29.03.2012;

Contattata, la ditta ADVNET S.r.l. Via M. Corner, 19 - 36016 THIENE (VI) ha presentato 
l'offerta di seguito dettagliata:

– Assistenza/manutenzione Nexsan SASBeast Tiered Storage

copertura dal 01/01/2015 al 31/12/2015 Euro   1.118,00

IVA 22% Euro      245,96

TOTALE Euro   1.363,96

Preso atto che si è proceduto  ad effettuare una ricerca di mercato sul Me.pa., conservata 
agli atti, che rileva che gli importi richiesti, riferiti anche ai prezzi correnti e di mercato, sono da 
ritenersi equi, congrui e convenienti per l'Amministrazione.

Sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza  di  rischi  da  interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 
comma  5  del  D.  Lgs.  81/28  e  successiva  determinazione  n°  3  del  05/03/2008  “sicurezza 
nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che con l’esecuzione del contratto si 
intende realizzare il seguente fine: 

– servizio di  manutenzione al  server Nexsan SASBeast  Tiered Storage S/N 2015273 dal 
01/01/2015 al 31/12/2015;

– il contratto verrà stipulato mediante l'utilizzo di comunicazioni elettroniche certificate;

– la  scelta  del  contraente  viene  effettuata  mediante  acquisizione  in  economia  con 
affidamento  diretto  tramite  ODA sulla  piattaforma  del  Mepa  messa  a  disposizione  da 
CONSIP;

Tutto ciò premesso;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1545 

DETERMINA N. 1692 DEL 21/11/2014 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Missagia Marcello;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  APPLICAZIONE DEL QUINTO D'OBBLIGO ALLA FORNITURA DI UN SERVER NEXSAN 
SASBEAST TIERED STORAGE (SMART CIG Z811110D03) ED ACQUISIZIONE IN ECONOMIA TRAMITE 
AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL SERVER STESSO (SMART CIG 
Z611110D36)  – IMPEGNO DI SPESA – NUM.INT. 111

Visto il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia anche mediante procedure 
telematiche”  approvato  con  Delibera  del  C.C.  n.  67182/73  del  30.11.2006  e  modificato  con 
Delibera del C.C.  n. 15/23062 del 29.03.2012;

Visto il  Regolamento  Comunale  per la disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 17/24447 del 26 marzo 2013;

Visto il D.Lgs. n. 136/2006, art. 125;

Vista la deliberazione del   Consiglio  comunale  n.  21/35750 del 6 maggio 2014 (e successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 117/47367 del 17 giugno 2014 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-
2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di autorizzare l’incremento del contratto del 29/12/2011 ed affidare la fornitura di:

-  n.  6  Dischi  aggiuntivi  Nexsan  espansione  HD  2TB   7200rpm  completi  di  slitta  di 
collegamento, con garanzia 12 mesi;

alla ADVNET S.r.l. – Via Doge Marco Corner, 19/21 – 36016 Thiene (VI) – P.IVA e C/F 
02928250246 nei  limiti  del  quinto  d’obbligo,  agli  stessi  patti,  prezzi  e  condizioni  del 
contratto principale originario con l’applicazione dello stesso ribasso del 15,15% per un 
importo aggiuntivo di  Euro  3.366,00  oltre IVA 22% pari a un importo totale di Euro 
4.106,52 , Smart CIG Z811110D03;

3. di dare atto che la ditta fornitrice dovrà sottoscrivere il relativo atto di sottomissione;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1545 

DETERMINA N. 1692 DEL 21/11/2014 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Missagia Marcello;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  APPLICAZIONE DEL QUINTO D'OBBLIGO ALLA FORNITURA DI UN SERVER NEXSAN 
SASBEAST TIERED STORAGE (SMART CIG Z811110D03) ED ACQUISIZIONE IN ECONOMIA TRAMITE 
AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL SERVER STESSO (SMART CIG 
Z611110D36)  – IMPEGNO DI SPESA – NUM.INT. 111

4. di dare atto che la spesa di  Euro 4.106,52  (IVA inclusa) per la fornitura suindicata trova 
copertura nell'impegno 1536/2009 al cap. 1400900 “VARI INTERVENTI PATRIMONIALI E 
DI INFORMATIZZAZIONE” del Bilancio di esercizio 2014, finanziato con mutuo della cassa 
DD.PP.  - Posizione 4536116/00;

5. di approvare la spesa di  Euro 1.118,00 oltre IVA 22% per un importo totale di Euro 
1.363,96 per  l'acquisizione  in  economia  tramite affidamento  diretto  del  servizio  di 
manutenzione del server Nexsan SASBeast Tiered Storage S/N 2015273 -  copertura dal 
01/01/2015 al 31/12/2015  alla Ditta  ADVNET S.r.l.  – Via Doge Marco Corner, 19/21 – 
36016 Thiene (VI) – P.IVA e C/F 02928250246, per le motivazioni espresse in premessa, 
facendo ricorso alla piattaforma del MEPA – Smart CIG Z611110D36;

6. di impegnare la spesa di Euro 1.363,96 (IVA inclusa) al cap. 1005100 “ACQUISIZIONE E 
MANUTENZIONE ORDINARIA SISTEMI CED” del bilancio dell’esercizio 2015, dove esiste 
l'occorrente disponibilità;

7. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non 
vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

8. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e del DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1545 

DETERMINA N. 1692 DEL 21/11/2014 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Missagia Marcello;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  APPLICAZIONE DEL QUINTO D'OBBLIGO ALLA FORNITURA DI UN SERVER NEXSAN 
SASBEAST TIERED STORAGE (SMART CIG Z811110D03) ED ACQUISIZIONE IN ECONOMIA TRAMITE 
AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL SERVER STESSO (SMART CIG 
Z611110D36)  – IMPEGNO DI SPESA – NUM.INT. 111

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 4.106,52 2014 4.106,52 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK

Tot.€ 4.106,52 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK

Cap. n.: 1400900 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 4.106,52 OK 4.106,52

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1545 

DETERMINA N. 1692 DEL 21/11/2014 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Missagia Marcello;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  APPLICAZIONE DEL QUINTO D'OBBLIGO ALLA FORNITURA DI UN SERVER NEXSAN 
SASBEAST TIERED STORAGE (SMART CIG Z811110D03) ED ACQUISIZIONE IN ECONOMIA TRAMITE 
AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL SERVER STESSO (SMART CIG 
Z611110D36)  – IMPEGNO DI SPESA – NUM.INT. 111

10. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 1.363,96 2015 1.363,96 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK

Tot.€ 1.363,96 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK

Cap. n.: 1005100 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 1.363,96 OK 1.363,96

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1545 

DETERMINA N. 1692 DEL 21/11/2014 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Missagia Marcello;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  APPLICAZIONE DEL QUINTO D'OBBLIGO ALLA FORNITURA DI UN SERVER NEXSAN 
SASBEAST TIERED STORAGE (SMART CIG Z811110D03) ED ACQUISIZIONE IN ECONOMIA TRAMITE 
AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL SERVER STESSO (SMART CIG 
Z611110D36)  – IMPEGNO DI SPESA – NUM.INT. 111

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000: 

si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, 
attestandone la regolarità e la correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle 
norme vigenti.

Al suindicato atto informatico vengono apposte le firme digitali delle seguenti figure 
responsabili.

LA PO./AP DEL SERVIZIO Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 

82 e s.m.i.)

Parere espresso PO: REGOLARE
Motivazioni:  

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 

82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


